
 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

Segunda-feira, 16 de junho de 2025.                                             Edição nº 102/2025 

 
 PORTARIA N.º 206/2025, DE 16 DE JUNHO DE 2025 

 
Nomeia, Lucimara Crestani Bée, para as funções de Assessora de Gabinete na 
Secretaria Municipal de Saúde. 
    
 

O Prefeito Municipal de Ibiaçá, Estado do Rio Grande do Sul, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR, Lucimara Crestani Bée, brasileira, casada, filha 
de Juraci Crestani e Vilma Tereza Crestani, residente e domiciliada na Rua Paulina 
Pansera, n° 633, na cidade de Ibiaçá-RS, para o cargo de Assessora de Gabinete, na 
Secretaria Municipal de Saúde, a partir desta data.  

 

Art. 2.º A Assessora de Gabinete nomeada por esta Portaria, 

perceberá vencimentos correspondentes ao Cargo em Comissão CC-1.04.  

 

 Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 
   aos dezesseis dias do mês de junho de 2025. 

 
 
 

   JONES ROBERTO CECCHIN 
       Prefeito Municipal 

 
PUBLIQUE-SE, 
 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 

PORTARIA N.º 207/2025 DE 16 DE JUNHO DE 2025. 

 

NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO PARA A REALIZAÇÃO DE PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Ibiaçá, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de 

suas atribuições legais, 



 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear para compor a Comissão para a realização de Processo 

Seletivo Simplificado, os seguintes membros: 

 

Carmeliana Picolotto Zago – Técnica em Contabilidade 

Elisangela Corso – Oficial Administrativa 

Rafaela Teston – Auxiliar Administrativa 

   

Art. 2.º Revoga a Portaria n.º 042 de 15 de janeiro de 2021. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

                                        

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 

   aos dezesseis dias do mês de junho de 2025. 
                                                                                  
                                                                                                                                                     
                                                    
                                                                                          JONES ROBERTO CECCHIN 

                                                                                                     Prefeito Municipal 
 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 
PORTARIA N.º 208/2025, DE 16 DE JUNHO DE 2025 

 
Concede Férias Regulamentares a Servidoras Municipais, e dá outras 
providências. 

 

  O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso de suas atribuições legais, 

 

  RESOLVE: 

 

Art. 1.° Conceder férias regulamentares as Servidoras Municipais 
abaixo relacionadas, a contar da respectiva data, de acordo com o respectivo período 
aquisitivo, conforme Art. 82, da Concessão e Gozo de Férias, da Lei Municipal n° 
1419/18 de 25/09/2018. 

 



 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

 

Servidora Data da Aquisição Período de Gozo 

Claucia Favretto Comparin 10/01/2024 a 10/01/2025 16/06/2025 a 15/07/2025 

Fernanda Previatti 20/12/2023 a 20/12/2024 16/07/2025 a 30/07/2025 

 
  
   Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ 

aos dezesseis dias do mês de junho de 2025. 
 

 
 

JONES ROBERTO CECCHIN 
Prefeito Municipal 

PUBLIQUE-SE, 
 
 
CARINE TESTON MINOTTO  
Secretária de Administração e Finanças 
 
PORTARIA N.º 209/2025, DE 16 DE JUNHO DE 2025 

 
Concede Licença Saúde a servidores municipais, e dá outras providências. 
  

            O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso das atribuições legais, 

  
  RESOLVE: 
    

Art. 1.° Conceder Licença Saúde aos servidores municipais 
abaixo relacionados, pelo período citado, para tratamento de saúde, a contar da 
respectiva data, conforme atestado médico apresentado ao Setor de Pessoal desta 
municipalidade. 

 

Servidor(a) Licença Dias Período da Licença 

Altemir Domingos Suzin 01 (um) 10/06/2025 

Ana Maria Lemos 01 (um) p/ acompanhar familiar 13/06/2025 

Josaira da Silva 01(um) 09/06/2025 

Luciana Carla Boff Copelli 06 (seis) 09/06/2025 a 14/06/2025 

Massimino Antonio Basso 01(um) 11/06/2025 

Quezia Bialvo de Almeida 01(um) 06/06/2025 

Quelli Centenaro 01 (um) p/ acompanhar familiar 09/06/2025 



 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

Willian Rombaldi 03 (três) 09/06/2025 a 11/06/2025 

Taise Savaris 02(dois) p/ acompanhar familiar 05/06/2025 e 06/06/2025 

 
    
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

    
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 
  aos dezesseis dias do mês de junho de 2025. 

 
 
 

JONES ROBERTO CECCHIN 
Prefeito Municipal 

 
PUBLIQUE-SE, 
 
 
CARINE TESTON MINOTTO 
Secretária de Administração e Finanças 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

.  
    

 
 

  


		2025-06-16T15:46:19-0300
	JONES ROBERTO CECCHIN:43783090091




